sol
tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: ROSA QUIROZ PEREZ Teléfono:

Potencia: 5.04 kW Fecha: 3 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 182030400543
HOY CONSUMES SIN PANELES 945 kWh prom. y pagas a CFE $ 2,515
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,355 kWh y pagas a CFE $150
TE AHORRARA594_04 % AL BIMESTRE $ 2,365 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

4.9 ANOS 630 W 8 22.4m°’ 20.3 %




Propuesta 1

FECHA:

tu mejor aliado”

’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA DE VENCIMIENTO:

3 de Noviembre de 2025 18 de Noviembre de 2025

FolioNo #20250072

ROSA QUIROZ PEREZ

Tel:

Email:

Cant.

8

1

Concepto Precio Total

Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S

ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO

MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE,
FRONIUS, APS Y FIDE

MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA
NOM-001-SEDE-2012

ACTIVACION MONITOREO/ACC

TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT

$2,475.00 $19,800.00
$ 11,121.00 $11,121.00
$1,935.00 $15,480.00
$1,000.00 $ 8,000.00
$1,200.00 $9,600.00
$5,500.00 $5,500.00
$1,750.00 $1,750.00

Subtotal $ 71,251.00
Descuento $10,901.40
IVA $9,655.94

TOTAL (MXN)  $70,005.53

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@

http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado

1 $ 15,091.00 $ 898.00 $0.00 $ 14,193.00 $14,193.00 $-55,812.53
2 $15,996.46 $951.88 $0.00 $15,044.58 $15,044.58 $-40,767.95
3 $16,956.25 $1,008.99 $0.00 $15,947.25 $15,947.25 $-24,820.70

4 $17,973.62 $1,069.53 $ 0.00 $16,904.09 $16,904.09 $-7,916.61

5 $19,052.04 $1,133.70 $0.00 $17,918.34 $17,918.34 $10,001.73
6 $20,195.16 $1,201.73 $0.00 $18,993.44 $18,993.44 $28,995.16

7 $ 21,406.87 $1,273.83 $0.00 $20,133.04 $20,133.04 $49,128.21
8 $22,691.28 $1,350.26 $0.00 $ 21,341.02 $ 21,341.02 $70,469.23
9 $ 24,052.76 $1,431.28 $0.00 $22,621.49 $22,621.49 $93,090.72
10 $25,495.93 $1,517.15 $0.00 $23,978.77 $23,978.77 $117,069.49
1 $27,025.68 $1,608.18 $0.00 $ 25,417.50 $ 25,417.50 $142,486.99
12 $28,647.22 $1,704.67 $0.00 $26,942.55 $26,942.55 $169,429.54
13 $30,366.06 $1,806.95 $0.00 $28,559.10 $28,559.10 $197,988.65
14 $32,188.02 $1,915.37 $ 0.00 $30,272.65 $ 30,272.65 $228,261.30
15 $ 34,119.30 $2,030.29 $0.00 $ 32,089.01 $ 32,089.01 $260,350.31
16 $ 36,166.46 $ 2,152.11 $0.00 $ 34,014.35 $ 34,014.35 $294,364.66
17 $38,336.45 $2,281.24 $0.00 $36,055.21 $36,055.21 $330,419.87
18 $ 40,636.63 $2,418.11 $ 0.00 $38,218.52 $38,218.52 $368,638.39
19 $43,074.83 $2,563.20 $0.00 $ 40,511.64 $ 40,511.64 $ 409,150.03
20 $ 45,659.32 $2,716.99 $0.00 $42,942.33 $42,942.33 $ 452,092.36
21 $48,398.88 $2,880.01 $0.00 $ 45,518.87 $ 45,518.87 $ 497,611.24
22 $51,302.81 $ 3,052.81 $ 0.00 $ 48,250.01 $ 48,250.01 $545,861.24
23 $54,380.98 $3,235.98 $0.00 $ 51,145.01 $ 51,145.01 $597,006.25
24 $57,643.84 $ 3,430.14 $0.00 $ 54,213.71 $ 54,213.71 $ 651,219.96
25 $ 61,102.47 $3,635.94 $0.00 $57,466.53 $57,466.53 $708,686.49

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $70,005.53 I Ahorro acumulado anual $
800,000
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh - I Genermergia kWh 1,470 kih)

1,200
1,000 945 kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,114.3 1,319.2 1,419.2 1,578.7 1,559.7 1,222.6
Consumo actual 945.0 945.0 945.0 945.0 945.0 945.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



